UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Philippi Ecclesiae Eystettensis XXXIX. Episcopi. De  
Eivsdem Ecclesiae Divis Tvtelaribvs. S. Richardo. S.  
Willibaldo. S. Wvnibaldo. S. Walpvrga. Commentarius  
nunc primum evulgatus**

**Philipp <Eichstätt, Bischof>**

**Ingolstadii, 1617**

Handschriftliche Notizen

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70477](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70477)

Domino

una cum S. Willebrordo et socijs ad Euangelium Christi, populis illis an-  
nunciandem, à fundamentis erexit monasterium in Prouincia Franconia,  
dictum Heydelmaine, cuius ipse egit Abbatem. quo munere postquam  
per annos decem fuisse functus, sanctissime requieuit tempore  
sti circiter 760. Corpus eius postea, sed hac die solenni-  
ter fuit translatum in predictam urbem Eist, ubi in Cate-  
drali Ecclesia, una cum fratris sui Venerabilis S. Wille-  
baldi iacet, & seruatur, coliturq; magna cum uenen-  
tione ab incolis.

to ad

Ut alios errorum ex hoc, quo S. Willebrordus dispa-  
tata sunt, perspicuos probentur, S. Wun-  
baldu[m] mo[n]ach[us] Eystadij c[um] S. Willebaldo fratre  
suo, nunq[ue] aut quiescit aut in requieuit,  
sed usq[ue] Lutgerans t[er]ra[m] t[em]pora  
theidonsheim in monasterio ab se  
condito mansit prout c[um] Eystadiens[is]  
urbis incolis comprob[um] est.

De eod[em] idem Martyrologium xviii. De  
Decemb[ri]. Apud theidonsheim in Franconia  
depositio S. Wunibaldi Abbatis & Confessoris, filij S. Ric-  
ardi Regis Anglorum. Qui comitem se prebuit ma-  
ficiscentis ad Belgas et Germanos sui Auunculi & Ma-  
guntinensis Archiepiscopi S. Bonifacij, qui ipsum ordinauit  
Abbatem monasterij à se fundati in illa prouincia dicti

Heidel

Heidenheim. cui cum per decemium profuisset, sanitate &  
miraculis clarus, requieuit in pace anno Christi 760. et se-  
pultus in eodem monasterio, ubi in marmore illius sepulchri  
in sculptum est hoc Epitaphium. Hic Wimibaldus Richardi etc.  
eius corpus postea translatum est ad Eist urbem Germaniae ibique  
conditum cum suo fratre S. Willebaldo, ubi cum magna ueneratione asseruatur.

Quo prout sculptum, ut plerumque in tota  
sacra nostra de sanctis Episcopis  
disputations.

Non folius causa S. Walpurgis agit, ut te  
sequendo docerent. Apud monasterium Heidenheim  
in superioris Germania depositio S. Walpurgae Virginis  
& Abbatisse, filie S. Richardi Regis Angliae. (qua post mortem Patris  
quem iste J. W. aiebat obiisse anno salutis circiter 750) uocata  
a S. Bonifacio Archiepiscopo Moguntino, et suo Auunculo, per  
eundem consecrata est Abbatisse predicti Monasterij Heidenheim.  
ubi sanitate uita & miraculorum gloria coruscans, suum in sui  
coelestis sponsi manus spiritum tradidit anno Christi circiter 776.  
eius corpus postea translatum est ad Eist, ubi & collocatum est in  
Ecclesia Cathedrali, iuxta Venerabile corpus sui Fratris S. Willebaldi.  
ex quo in hodiernum usque diem manat suauis & pretiosum oleum, pro  
multis morbis curandis efficacissimum. Supra eius tumbam in marmore  
in scriptum est breue illud Epitaphium: Filia Regis erat. etc. Festum e-  
Translationis in Germania 1<sup>o</sup> maij cum magna solemnitate ac deuotione  
a populo Eist urbis. In album Sanctorum fuit Walpurga nomen illatum ab  
Secundo Papa.

as  
nias

Qua in narratione ~~et~~ manifesti  
contineatur, ex quibus non infimus ille s. Walpurga  
pura Eychstadij in templo consecrati  
W. Walpurga fuit sum supultra ipse, cui  
vibz oratu sit, ~~et~~ in monasterio  
Ordinis S. Benedicti, quod a S. Walpurga  
nomen sortitur, monditas ipse.  
Ad quod ~~liber~~ ~~teste~~

Ad cuius mensis quotu dicitur Godefridus  
logium referat, no immo orotatu in Excer  
ptis; na nisi ipse Martyrologium no ad  
manum.

De eadem Walpurga idem Martyrologium  
die xv. Augusti. Apud Furrus in Flan

Arria, in Diocesi Treveri, Translatio partis gloriosi corporis  
S. Walpurga Virginis et Abbatisse, filie S. Richardi Regis Anglo  
rum, qua a S. Bonifacio Archiepiscopo Moguntino, suo Avunculo us  
cata venit in Germaniam, ubi eam ordinavit in Abbatisam Mo  
nasterij recens ab ipso fundati Heydenheim appellati. In quo es  
dem loco plena sanctissimis meritis celestis quoque spiritum tra  
didit anno Christi 776. Reliquum Virginis corpus remanet a quo  
Eist, quo ante fuit translatum; ex quo in hodiernum usq. diem  
manat pretiosum oleum, multos morbos sanans. Præcipua Virginitas

festivitas olim in catholica Anglorum Ecclesia celebrari consuevit 21. Junii  
secundum usum SANCTI; sed in Germania 1. Maij.

Sarum est antiquum quoddam Britanniarum  
Ecclesie Anglicanae, ut notavit supra nominatus  
S. Stephanus Vetus. filij IV. die Augusti in  
anno S. Joannis S. Walpurgae & Anglia.

Idem S. Willibaldo idem Martyrologium VII. die  
Julij. Apud Eist in Germania depositio S. Willebaldi

Confessoris & primi Episcopi eius Sedis, et filij S. Richardi Regis  
Anglorum; qui trajecto mari profectus est in Germaniam ad  
Julem Aunculum S. Bonifacium à quo ordinatus est Episcopus  
Eist; ubi sanctissime vixit, & requievit in Domino, anno  
salutis Christi 781. Corpus eius sepultum est in Cathedrali Eccle-  
sia illius Urbis, ubi asservatur magna cum Veneratione.

Hodieq; in paucula de S. Willibaldo etiam  
canitur.

De S. Ricardo idem Martyrologium 7. Februarij  
Apud Lucam in Italia depositio S. Richardi Regis &  
Confessoris, filij Lotharii Regis Cantuariorum; qui Christi amore procul se-  
grinaturus Romam iit, indeq; in patriam revertens mortuus est apud  
Lucam anno Christi circiter 750. ubi eius corpus quiescit & colitur,  
hodieq; magna cum populi veneratione in sacello S. Frigidiani, & illi

sepulchrum

sepulchrum duplici ornatur Epitaphio, solute & Ligata ora-  
tionis. Ligata sic habet. Ric Rex Richardus. etc.

De patre s. Richardi, unde quæ dicta sunt  
lib. 1. Observat. cap. 6. Roma nunquam  
quæ in itinere obiit, in Arno salutis 780.  
sui longe antea. Hoc meliora sunt, quæ  
Swin. tom. 1. die VII. Februarij præstat.  
Nicolaus Harpsfeldus in Ecclesiastica  
Historia Anglicana, nihil, quod animadvertit  
nim, de s. Richardo habet. 5. anno octavo  
falsis Marcolini in vita s. s. v. b. h.  
a Libani corrupti ad ossa, ex b. h. p. n. o.  
c. h. in p. h. y. l. o. r. transformat in ex b. h. p. n. o.  
h. r. e. p. i. s. c. o. p. u. s. ~~et~~ quasi sui missi  
David prim. illi apostoli in Frisiam profecti  
fuerint. s. v. u. i. t. a. u. s. p. u. s. t. u. s. u. s. i. p. o. s.  
missos fuisse ab ex b. h. p. n. o. s. o. n. a. c. h. o. n. o. s. o.  
ab archiepiscopo ex b. h. p. n. o. s. o. n. a. c. h. o. n. o. s. o.  
culo Marcolino asperso nō propterea  
abstentis haberi possent, ut in cap. 9. Obser-  
vationum lib. 1. plene suadet, et inter d. a. u. d.  
prim. illos viros, ~~et~~ ab ex b. h. p. n. o. s. o. n. a. c. h. o. n. o. s. o.  
cho in Frisiam missos fuisse v. l. b. h. p. n. o. s. o. n. a. c. h. o. n. o. s. o.  
in Wunibaldū, ut putat Harpsfeldus  
a vero prosely abhorret. De quo